
         

 

 

 

ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

НАКАЗ 

 

28.01.2026   м. Вінниця               № 47 

 

Про утворення робочої групи з питань  

забезпечення реалізації житлових прав громадян  

 

Відповідно до пункту 7 статті 20, пункту 9 частини першої статті 39 

Закону України «Про місцеві державні адміністрації» та з метою забезпечення 

реалізації житлових прав ветеранів війни, членів сімей ветеранів війни, членів 

сімей загиблих (померлих) військовослужбовців, осіб з інвалідністю внаслідок 

війни, осіб з інвалідністю, внутрішньо переміщених осіб, інших категорій 

громадян України 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Утворити робочу групу з питань забезпечення реалізації житлових прав 

громадян (далі – Робоча група) у складі, згідно з додатком. 

 

2. Робочій групі: 

 

1) напрацювати узгоджені підходи у сфері постановки громадян на 

квартирний облік, направлені на забезпечення реалізації житлових прав 

ветеранів війни, членів сімей ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) 

військовослужбовців, осіб з інвалідністю внаслідок війни, осіб з інвалідністю, 

внутрішньо переміщених осіб, інших категорій громадян України; 

 

2) підготувати пропозиції щодо внесення змін до чинних нормативно-

правових актів, що регулюють питання постановки на облік осіб, які 

потребують поліпшення житлових умов з урахуванням практики 

територіальних громад Вінницької області, які б відповідали сучасним 

соціальним та правовим умовам; 

 

3) забезпечити координацію дій між обласною Радою, структурними 

підрозділами обласної військової адміністрації, виконавчими комітетами 

сільських, селищних та міських рад з питань розробки проєкту рішення 

обласної Ради щодо визначення норми житлової площі, нижче за рівень якої 

надає право громадянам на постановку на квартирний облік. 

 



2 

3. Управлінню розвитку територій та інфраструктури обласної військової 

адміністрації спільно з Департаментом правового забезпечення обласної 

військової адміністрації забезпечити організаційний супровід діяльності 

Робочої групи. 

 

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Начальник обласної 

військової адміністрації                                                     Наталя ЗАБОЛОТНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

до наказу начальника обласної 

військової адміністрації  

28 січня 2026 р.  № 47 

 

Склад 

робочої групи з питань забезпечення реалізації житлових прав громадян 

КАВУНЕЦЬ 

Андрій Володимирович 

– заступник начальника обласної військової 

адміністрації з питань цифрового розвитку, 

цифрових трансформацій і цифровізації 

(CDTO), голова Робочої групи 
 

ВАЛЕНДЮК 

Владислав Сергійович 

– начальник Управління розвитку територій та 

інфраструктури обласної військової 

адміністрації, заступник голови Робочої групи 
 

ХМАРСЬКИЙ 

Ростислав Васильович 

– заступник начальника управління 

представництва інтересів обласної військової 

адміністрації в судах, правової експертизи та 

роботи з договорами Департаменту правового 

забезпечення обласної військової адміністрації – 

начальник відділу правової експертизи та 

роботи з договорами, секретар Робочої групи 
 

ВИШНЕВСЬКИЙ  

Сергій Іванович 

– заступник начальника управління юридичного 

забезпечення виконавчого апарату Вінницької 

обласної Ради (за згодою) 
 

ГРАЧОВ 

Андрій Сергійович 

– директор Департаменту ветеранської політики 

обласної військової адміністрації 
 

ГРИЩУК 

Інна Віталіївна 

 

– директор Департаменту правового 

забезпечення обласної військової адміністрації 
 

ГРУШКО 

Софія Юріївна 

– начальник відділу з обліку та розподілу житла 

Департаменту житлового господарства 

Вінницької міської ради (за згодою) 
 

Д’ЯКОН  

Надія Сергіївна 

– секретар Северинівської сільської ради 

(за згодою) 
 

ДЯДИК 

Дмитро Юрійович 

– заступник начальника Управління розвитку 

територій та інфраструктури обласної 

військової адміністрації 
 



2 

 

 

Директор Департаменту  

правового забезпечення  

обласної військової адміністрації                                             Інна ГРИЩУК 

 

 

КАРАТАЄВА  

Людмила Володимирівна 

– заступник начальника управління – начальник 

відділу супроводу постійної комісії обласної 

Ради з питань освіти, релігії, культури, молоді 

та спорту виконавчого апарату Вінницької 

обласної Ради (за згодою) 
 

КОМІСАРЧУК 

Майя Іллівна 

– заступник Лука-Мелешківського сільського 

голови (за згодою) 

 

ЛЕНДЯ 

Світлана Василівна 

– заступник Стрижавського селищного голови 

(за згодою) 
 

МАСНЕНЬКА  

Ірина Володимирівна 

– начальник відділу кадрової та юридичної 

роботи апарату виконавчого комітету 

Іллінецької міської ради (за згодою) 
 

РЕКУТА 

Олександр Сергійович 

– начальник Управління містобудування  

та архітектури обласної військової 

адміністрації – головний архітектор області 
 

СТЕПАНЮК 

Ольга Василівна 

 

– заступник начальника управління з питань 

майнових та орендних відносин, будівництва, 

інфраструктури, житлово комунального 

господарства виконавчого апарату Вінницької 

обласної Ради (за згодою) 
 

ТУПЧІЙ 

Ірина Валентинівна 

– керуюча справами виконавчого комітету 

Агрономічної сільської ради (за згодою) 
 

ФІЛАТОВ 

Владислав Олексійович 

– виконавчий директор Вінницького РВ 

Асоціації міст України (за згодою) 
 

ФОРОСТЯНА 

Ольга Миколаївна 

– юрист Стрижавської селищної ради 

(за згодою) 

 

ЯРМОЛЕНКО 

Світлана Анатоліївна 

– директор Департаменту соціальної та 

молодіжної політики обласної військової 

адміністрації 


